
 
 
 
 
 

Página 1 de 1 
 

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial 
Departamento Regional do Rio Grande do Norte 

Av. Mal. Floriano Peixoto, 295, Petrópolis, Natal-RN  
CEP: 59020-500 | CNPJ: 03.640.285/0001-13 

Tel: (84) 4005-1000 | www.rn.senac.br 

 
 

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO SENAC RIO GRANDE DO NORTE 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021  

 

SESSÃO DE ABERTURA – CERTAME DESERTO. 
  

Às nove horas do dia vinte e um de junho do ano de dois mil e vinte um, na Av. Mal. Floriano Peixoto, 
295, Petrópolis, Natal/RN, sede da Administração Regional do Senac/RN, a Comissão de Licitação se reuniu 
para dar abertura ao Pregão Presencial nº 018/2021 – Contratação de empresa outorgada pela ANATEL em 
prestação de Serviço de Telefonia Fixa Comutada (STFC), pelo período inicial de 24 (vinte e quatro) meses, 
para atender as necessidades de telecomunicações do SENAC/RN. 

 
O certame em referência foi publicado no Diário Oficial da União e no site do Senac/ RN em 

11/06/2021, sendo retirado por 02 (dois) interessados, conforme os autos do processo. 
 

 A Pregoeira iniciou a sessão cumprimentando os membros da Comissão e informando que não 
compareceram licitantes, bem como não foi registrado o envio de envelopes. 
 

Em virtude da constatação do desinteresse no certame, a Comissão resolveu declarar DESERTO o 

Pregão Presencial nº 018/2021, encaminhando à autoridade competente, pedindo desde já a ratificação de 

seus atos. 

 
 Nada mais havendo a ser registrado, a pregoeira agradeceu a presença de todos, registrando que 

encaminhará a ata por e-mail, encerrando, em seguida, a sessão com a leitura em voz alta. E, para constar, 

eu, Antônio Felipe Fernandes Júnior, lavrei, subscrevi e imprimi para coletar as assinaturas. 

 
 
 
 
 

 
 
 

Luciana da Silva Monteiro 
Presidente da Comissão e Pregoeira 

 

Thaísa Cabral Albuquerque 
Membro da Comissão e  

Equipe de Apoio 
 

                 Antônio Felipe Fernandes Júnior 
Membro da Comissão e  

Equipe de Apoio 

Este documento foi assinado eletronicamente por Antônio Felipe Fernandes Junior, Thaísa Cabral Albuquerque e Luciana da Silva 
Monteiro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código CAAE-FAE2-6CC8-CDB6.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 A

nt
ôn

io
 F

el
ip

e 
Fe

rn
an

de
s 

Ju
ni

or
, T

ha
ís

a 
C

ab
ra

l A
lb

uq
ue

rq
ue

 e
 L

uc
ia

na
 d

a 
Si

lv
a 

M
on

te
iro

. 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 C
AA

E-
FA

E2
-6

C
C

8-
C

D
B6

.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para 

verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/CAAE-FAE2-6CC8-

CDB6 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se 

este documento é válido. 

Código para verificação: CAAE-FAE2-6CC8-CDB6

Hash do Documento 

59FDFD1E03A3238A48AB84905FA8148C60FDB642D87B71AFD5E598C2B89AD3E3

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 21/06/2021 é(são) :

Antonio Felipe Fernandes Junior (Parte) - 080.499.674-17 em 21/06/2021 09:42 UTC-03:00 

Tipo: Assinatura Eletrônica 

Identificaçao: Autenticação de conta

 

Evidências 

 

Client Timestamp Mon Jun 21 2021 09:42:05 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília) 

Geolocation Location not shared by user. 

IP 186.236.217.119

Assinatura:

Hash Evidências: 
 F074C56E6A52AAD743D62C576112DCFE70B70F219005B204B25EF1EFAF5507C9

Thaísa Cabral Albuquerque (Parte) - 088.646.474-90 em 21/06/2021 09:30 UTC-03:00 

Tipo: Assinatura Eletrônica 

Identificaçao: Por email: thaisaa@rn.senac.br

 

Evidências 

 



Client Timestamp Mon Jun 21 2021 09:24:45 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília) 

Geolocation Latitude: -5.7945 Longitude: -35.2103 Accuracy: 6868 

IP 177.89.101.172

Assinatura:

Hash Evidências: 
 DF521E150D057C9C49F9FACB8B68C509D3DCDA60CFAF57C482011836F4C25A25

Luciana da Silva Monteiro (Parte) - 048.390.924-60 em 21/06/2021 09:28 UTC-03:00 

Tipo: Assinatura Eletrônica 

Identificaçao: Autenticação de conta

 

Evidências 

 

Client Timestamp Mon Jun 21 2021 09:28:26 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília) 

Geolocation Latitude: -5.7789738999999996 Longitude: -35.203845099999995 Accuracy: 8246 

IP 186.236.217.119

Assinatura:

Hash Evidências: 
 E94F739390EC9339B91E4E4149080EC479474918754CE288CEA11307C439C959


